INDICAÇÃO Nº 622 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a presença de um técnico da Defesa Civil, com intuito de avaliar eventuais riscos de desmoronamento do barranco que fica na Rua João de Barro, esquina com a Rua Curruíra, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

O barranco é bastante íngreme e faz divisa com casas logo abaixo, que não possuem qualquer proteção contra eventuais movimentações de terra/solo.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de maio de 2020
)